公告编号：2023-004

证券代码：835565 证券简称: 中科国通 主办券商：中泰证券

北京中科国通环保工程技术股份有限公司
公司质押持有子公司部分股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

承担个别及连带责任。

（一）基本情况

北京中科国通环保工程技术股份有限公司（以下简称“公司”）拟将持

有的全资子公司北京弗瑞格林环境科技有限公司（以下简称“子公司”）180

万股权质押给中关村科技园区海淀园创业服务中心。质押股权用于履行公司

回购中关村科技园区海淀园创业服务中心持有弗瑞格林 180 万出资（作价不

高于人民币 650 万元）的现金支付义务。质押权人为中关村科技园区海淀园

创业服务中心，质押权人与质押股东不存在关联关系，质押股权将在北京市

市场监督管理局办理质押登记。

（二）质押原因

公司于 2022 年回购中关村科技园区海淀园创业服务中心持有的子公司

180 万股权，转让金额不超过人民币 650 万元，双方签署股权转让协议。根

据协议约定，公司分三次支付股权转让款。为保证公司履行“转让协议”项

下履约义务，公司拟以持有子公司 180 万股权进行出质，为“转让协议”项

下义务提供质押担保。

（三）质押对公司的影响

本次股权质押减轻公司现金流压力，属公司正常经营所需，有利于公司

生产经营的良性发展，将不会对公司生产经营产生不利影响，不存在损害公

司和股东、特别是中小股东权益的情况。

公告编号：2023-004

北京中科国通环保工程技术股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 7 日